
   

 

 

 

 

 

 

新学期が始まり２週間が過ぎました。1 年生の２人の子供たちは，優しいお兄さんお姉さんのおかげ

で，だいぶ学校に慣れてきました。２～６年生の子供たちも，一つ上の学年になり，新しいめあてを持

って，いきいきと学校生活を送っています。 

間もなく大型連休（ゴールデンウイーク）が始まります。農業用水路や河川等での事故に十分気を

付けて，また健康にも留意して過ごしてくださいますようお願いいたします。ゴールデンウイーク明け

には，子供たちがまた元気に登校してくるのをお待ちしております。 

 

 ４月２０日（土）に行われた授業参観・ＰＴＡ総会・懇談会には，たくさんの保護者の皆

様に御来校いただきまして，ありがとうございました。授業参観では，一つ上の学年にな

った子供たちの成長の様子を御覧いただけたことと思います。入学したばかりの１年生は，

先生の話をよく聞いて楽しく学習に取り組んだり，校内や教室で生き生きと過ごしたりす

るなど，とてもよく頑張りました。また，懇談会では，子供たちの様子について情報交換

ができました。ＰＴＡ総会は皆様の御協力もあり，スムーズに会が進みました。令和６年

度のＰＴＡ活動もスタートです。今年度は 11月に，創立１５０周年記念式典が行われる予

定です。皆様の御協力を，どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 ４月１０日（水）に交通教室が行われました。１，２年生は

学校周辺の道路を実際に歩いて，歩道の正しい歩き方，横断歩

道の渡り方などを確認しました。３～６年生はＤＶＤを見なが

ら，自転車の正しい乗り方について学習しました。 

 野村小学校前の市道は，片側一車線で歩道が狭いため，子供

たちの安全確保がとても大切になってきます。学校でも機会あるごとに安全指導を行って

まいりますが，御家庭でも安全な登下校等ができるように，お声掛けをお願いいたします。 

 

 

学 校 だ よ り N o . ２ 

令和６年４月 2４日 

仙台市立野村小学校 のむら 
TEL:022-372-3609  FAX:022-372-8720  e-Mail:nomura@sendai-c.ed.jp     許可なく複製できません 

授業参観・PTA 総会・懇談会 ありがとうございました 
 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆ 

 



 

 

 

 

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 

 

 

 

 

１ 

１年心臓病検診 

1年⇒   13:45下校 

２ 

たてわり活動 

1年⇒   13:45下校 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどり

の日 

 

５ 

こども

の日 

 

６  

振替休日 

 

７  

戸口訪問 

５校時限 
1年⇒   13:45下校 

2～6年⇒14:15下校 

８ 

戸口訪問 

スキルあり 

1年⇒   13:45下校 

2～6年⇒14:30下校 

９  

避難訓練 
戸口訪問 

５校時限 
1年⇒   13:45下校 

2～6年⇒14:15下校 

１０ 

音楽朝会 
1年⇒   13:45下校 

２年:５校時限 
尿検査２次 

PTA 役員会 19:00 

１１ 

PTA バレー

18:30～ 

１２ 

１３ 

委員会活動 

１４ 

SC来校 

 

 

１５ 

 

１６ 

歯科検診 

ALT来校 

１７ 

２年:５校時限 

１８ １９ 

PTAスポ

レク午前 

２０ 

田植え（予定） 

クラブ活動 

２１ 

運動会総練習 

SC来校 

２２ 

スキルなし 

14:20下校 

２３ 

ALT来校 

２４ 

七北田中学校区

あいさつ運動 

生活朝会 

運動会前日 

準備（4～6年） 

1 年：4 校時限 

2・3 年:5 校時限 

４～6年:6校時限 

２５ 

運動会 
 

２６ 

２７ 

振替休業日 

（運動会） 

２８ 

SC来校 

２９ 

Bタイム 

全校 4校時限 

12:55下校 

３０ 

１,３,５年 

耳鼻科検診 

３１   

 
【田植えについて】 
  5 月２０日(月)に田植えを行う予定です。（天候や種苗の生育状況によって変更になることも

あります。）子供たちと一緒に田植えを希望する保護者の方は，連絡帳等にてお知らせください。 

【心肺蘇生講習会について】 
  水泳学習が始まるに当たり，命を守る上で大切な，心肺蘇生講習会を 6 月７日(金)に行う予定

です。その日は 5 校時限（２～６年）となり１４:２０下校となります。なお，保護者の方の講習

会参加につきましては，後日改めて御連絡差し上げますので，よろしくお願いいたします。 

【相談窓口について】 
お子さんのことで御相談がある場合は，遠慮なく学校まで御連絡をお願いいたします。学習・

生活・友達関係，いじめに関すること，また，保護者の方の御心配ごとなどについて，職員が一

緒に考えていきたいと思います。御相談の内容によって，担任，養護教諭，いじめ担当教諭

（   ），教頭，スクールカウンセラー等が対応させていただきます。相談される場合は，電

話（野村小学校℡３７２－３６０９）か，連絡帳等で御連絡をお願いいたします。 

【防犯ブザーの確認をお願いします】 

  ランドセル等に付けている「防犯ブザー」の，音が鳴るか等の，確認をお願いいたします。 

 

５月の主な行事予定 
SC 来校：スクール 

カウンセラー来校日 


